

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE W 2024 ROKU**

Rok 2024 był rokiem wyborczym. W związku z tym Rada Miejska kończyła VIII kadencję i rozpoczęła IX kadencję odrodzonego samorządu gminnego.

Na początku 2024 roku Rada Miejska w Gryfinie VIII kadencji obradowała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą nr LXXVIII/552/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Gryfinie w I kwartale 2024 roku na 4 sesjach. Jedna sesja zwołana była w trybie nadzwyczajnym (LXXIX w dniu 5 stycznia 2024 roku).

W ramach VIII kadencji do Rady Miejskiej wpłynęły 35 projekty uchwał, z których zostały uchwalone 34 uchwały. Rada Miejska rozpatrzyła 2 skargi na działanie Burmistrza (w sprawie braku działań Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie dostarczenia lokalu socjalnego po wyroku eksmisyjnym oraz w zakresie wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla działki nr 173 obręb Żabnica).

Wiodącymi tematami zwyczajnych sesji Rady Miejskiej w I kwartale 2024 roku były zagadnienia związane z finansami gminy Gryfino, gospodarką nieruchomościami oraz transportem autobusowym i kolejowym w mieście i gminie Gryfino. Rada poruszyła również tematy związane z rozpatrywaniem sprawozdań i informacji, przewidzianych w planie pracy rady, m.in. rozpatrzyła:

- sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Gryfinie za 2023 rok,
- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gryfino w 2023 roku,
- informację Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino o gospodarowaniu odpadami komunalnymi – bilans za 2023 rok,
- sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz potrzeby na rok 2024,
- sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w 2023 roku,
- sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w 2023 roku.

Rada Miejska nadała także gryfińskiemu nabrzeżu imię „Polaków spod znaku Rodła” oraz rondu położonemu w Gryfinie u zbiegu ulic Bolesława Chrobrego, Flisaczej i Grunwaldzkiej imię „Rondo imienia Stanisława Rzeszowskiego”.

Rozpoczynając IX kadencję, na inauguracyjnej sesji w dniu 7 maja 2024 r. radni wybrani w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. złożyli uroczyste ślubowanie. Na sesji tej zostało wybrane prezydium Rady oraz składy komisji. Celem przygotowania radnych do objęcia funkcji zostało zorganizowane szkolenie, obejmujące najważniejsze zagadnienia z zakresu pełnienia mandatu. W związku z pełnym wdrożeniem systemu do elektronicznej obsługi Rady, radni zostali przeszkoleni również w zakresie pracy w tym systemie.

Zgodnie z wymogiem ustawowym radni złożyli pierwsze oświadczenia majątkowe po objęciu mandatu, których analiza została przedstawiona Radzie na sesji w październiku.

W 2024 roku Rada Miejska w Gryfinie obradowała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą nr II/12/24 z dnia 23 maja 2024 roku na 11 sesjach. Dwie sesje zwołane były w trybie nadzwyczajnym (III sesja Rady Miejskiej w dniu 5 czerwca 2024 r. oraz IX sesja w dniu 7 listopada 2024r.). Wszystkie sesje transmitowane były na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie.

Do Rady Miejskiej wpłynęły 103 projekty uchwał. Rada Miejska rozpatrzyła 1 petycję i 1 wniosek, podejmując w tych sprawach uchwały, natomiast nie rozpatrywała skarg na działanie Burmistrza oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy, gdyż takie w okresie objętym sprawozdaniem nie wpłynęły do Rady.

Radni Rady Miejskiej w Gryfinie w ramach działalności klubów lub grupy radnych złożyli 3 projekty uchwał, które zostały przyjęte przez Radę Miejską:

1. w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów, ministra Klimatu i Środowiska, ministra Aktywów Państwowych, ministra Przemysłu, postów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji, senatorów Senatu Rzeczypospolitej Polskiej XI kadencji wojewody zachodniopomorskiego, marszałka województwa zachodniopomorskiego oraz radnych sejmiku województwa zachodniopomorskiego, starosty powiatu gryfińskiego oraz radnych rady powiatu gryfińskiego w sprawie elektrowni „Dolna Odra”,
2. w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet sołtysów,
3. w sprawie zasad nadawania i zmian nazw - ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz innych obiektów gminnych publicznych na terenie gminy Gryfino.

Wiodącymi tematami zwyczajnych sesji Rady Miejskiej były zagadnienia związane z finansami gminy Gryfino, gospodarką nieruchomościami oraz transportem autobusowym i kolejowym w mieście i gminie Gryfino, transformacją energetyczną i likwidacją Elektrowni Dolna Odra. Rada poruszyła również tematy związane z rozpatrywaniem sprawozdań i informacji, przewidzianych w planie pracy rady, m.in. rozpatrzyła:

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gryfino i sprawozdanie finansowe za 2023 rok,
- Raport o stanie Gminy Gryfino za 2023 rok,
- sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gryfino z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023,
- ocenę funkcjonowania transportu publicznego na terenie miasta i gminy Gryfino,
- informację o działalności bieżącej i sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie i Gryfińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gryfinie.

Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Gryfino Rada Miejska w Gryfinie nie udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino wotum zaufania. Rada nie udzieliła również Burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu za 2023 r.

W roku 2024 w VIII kadencji odbyło się 14 posiedzeń komisji Rady, w tym 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 3 posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Aktywności Gospodarczej, 3 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, 3 posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska oraz 1 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Od początku IX kadencji odbyło się 45 posiedzeń komisji Rady, w tym 10 posiedzeń Komisji Rewizyjnej, 10 posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Aktywności Gospodarczej, 13 posiedzeń Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, 10 posiedzeń Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska oraz 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisje zgłosiły 11 wniosków do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino, 3 wnioski złożyli przewodniczący komisji.

Radni zgłosili 148 interpelacji i zapytań (47 w VIII kadencji i 101 w IX kadencji), które zostały przekazane do Burmistrza celem udzielenia odpowiedzi, ich treść została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. Odpowiedź została udzielona na 142 interpelacje i zapytania (44 w VIII kadencji (94%) i 98 w IX kadencji (97%), tj. 96%), a na 6 nie było odpowiedzi (3 w VIII kadencji (6%) i 3 w IX kadencji (3%), tj. 4%). Na 60 interpelacji i zapytań (3 w VIII kadencji (6%) i 57 w IX kadencji (56%), tj. 41%) odpowiedź została udzielona po upływie ustawowego terminu, wynikającego z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym.

Najwięcej spośród zgłoszonych interpelacji dotyczyło inwestycji gminnych: remontów, konserwacji, poprawy stanu dróg, ciągów pieszych i placów zabaw na terenie gminy Gryfino. Radni poruszali również sprawy dotyczące transportu autobusowego na terenie gminy oraz organizacji połączeń w ramach SKM, a także funkcjonowania urzędu, jednostek organizacyjnych gminy oraz indywidualnych spraw mieszkańców.

Przewodniczący Rady uczestniczył wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy w spotkaniu z Prezesem i Zarządem PGE GiEK S.A. oraz Dyrektorem Oddziału, poświęconym przyszłości elektrowni Dolna Odra.

Radni brali udział w organizowanych z inicjatywy Burmistrza spotkaniach poświęconych kluczowym dla gminy zagadnieniom tj. podatków lokalnych, transportu gminnego, a także projektowi utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry – w tej sprawie zorganizowane zostało wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady, w których udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska). Wspólne posiedzenie komisji poprzedzone zostało uczestnictwem Przewodniczącego Rady i Zastępcy Burmistrza w spotkaniu z Minister Klimatu i Środowiska w Warszawie, gdzie rozpoczęto proces konsultacyjny, dotyczący powołania parku.

W roku 2024 nie nastąpiły zmiany w składzie osobowym Rady Miejskiej, doszło natomiast do zmian w składzie klubu radnych Gryfińska Inicjatywa Samorządowa - radny Leszek Łozowiecki jako radny niezależny przystąpił do klubu, radny Marcin Pazik złożył rezygnację z członkostwa w GIS.

Desygnowani przez Radę Miejską radni brali udział w pracach Komisji Mieszkaniowej. Kluby radnych wskazały również przedstawicieli do prac w zespole ds. nazewnictwa gminnych obiektów publicznych, który zostanie powołany zarządzeniem Burmistrza.

Radni uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami, w organizowanych zebraniach wiejskich, wyborach sołtysów oraz uroczystościach gminnych. Radni, którzy wyrazili wolę spotkań z mieszkańcami w ramach pełnionych dyżurów według ustalonego przez siebie harmonogramu, pełnili je w Urzędzie, we wskazanych przez siebie miejscach, dogodnych dla mieszkańców, również na terenie pozamiejskim.

Przewodniczący reprezentował Radę w odpowiedzi na liczne zaproszenia sołtysów, organizacji pozarządowych i instytucji, w organizowanych spotkaniach m.in. spotkaniach świątecznych i noworocznych. Przewodniczący brał udział m.in. w:

- uroczystym nadaniu nazwy rondu w Gryfinie u zbiegu ulic Pomorskiej, Grunwaldzkiej, Wojska Polskiego, Kolejowej i 9 Maja. Rodno otrzymało nazwę "Praw Kobiet".
- Gali Sportu w Gryfińskim Domu Kultury,
- uroczystości złożenia przysięgi przez żołnierzy 14. Zachodniopomorskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej im. ppłk. dypl. Stanisława Jerzego Sędziaka ps. "Warta" ze Szczecina na gryfińskim nabrzeżu wraz z Zastępcą Burmistrza Aleksandrą Szymanowicz,
- uroczystości 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego wraz z Zastępcą Burmistrza Aleksandrą Szymanowicz na placu Solidarności,
- uroczystościach związanych z 30-leciem współpracy samorządów oraz zawartych umów partnerskich między miastami Gryfino i Schwedt nad Odrą. Na zaproszenie Burmistrza Miasta Schwedt Annekathrin Hoppe udział wzięła także Zastępcza Burmistrza Aleksandra Szymanowicz oraz Dyrektor Gryfińskiego Domu Kultury Monika Drabik. Przy tej okazji odbyliśmy bardzo merytoryczne rozmowy z obecnymi w Schwedt delegacjami z: Koszalina (z Prezydentem Tomaszem Sobierajem i Zastępcą Prezydenta Beatą Górecką), Chojny (z Panią Burmistrz Barbarą Rawecką, Zastępcą Burmistrza Łukaszem Podleśnym i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Chojnie Bartkiem Michno), oraz z Leverkusen. Odwiedziliśmy także Międzynarodowe Targi InKontakt w Schwedt,
- uroczystości Dnia Energetyka oraz obchody 50 lecia powstania Elektrowni Dolna Odra,
- oficjalnym otwarciu nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Rada Miejska w 2024 r. wykazała się dużą aktywnością oraz inicjatywą. Radni Rady Miejskiej w Gryfinie składają projekty uchwał, interpelacje i zapytania, uczestniczą w spotkaniach międzynarodowych, krajowych, regionalnych i lokalnych. Uczestniczą w spotkaniach z mieszkańcami, organizują oraz pomagają w organizacji wielu akcji charytatywnych i społecznych.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY  
  
Rafał Guga

